加茂公民館だより

加茂地区の人口

人口   97 人 (±0)

男   46 人 (±0)

女   51 人 (±0）

世帯  62 戸 (±0)

令和５年 10 月末日

日 時：12 月 19 日（火）9：30～

（雨天時は 12 月 21 日（木）9：30～）

場 所：加茂公民館 1 階・グラウンド・外回り

準備物：軍手・雑巾・除草・剪定(低木)道具など

  ＊ご協力よろしくお願いします。

令和６年西条市二十歳の集い（旧成人式）について（お知らせ）

 令和６年西条市二十歳の集いが下記のとおり開催されます。地区別の 2 会場開催となります

のでご注意ください。

１．日 時  令和６年１月 7 日（日）

＜受付＞１０時００分～ ＜式典＞１０時３０分～

２．場 所  総合文化会館（西条市神拝甲７９番地４）

３．対象者  平成１５年４月２日～平成１６年４月１日生まれの方

※市内に住民票がある方には１２月上旬に案内状を送付します。

※進学・就職等で市内に住民票がない方も西条市の成人式に出席できますので、

希望される方は下記までご連絡ください。

４．問合せ・ 西条市教育委員会 社会教育課 社会教育係

連絡先   電話０８９７－５２－１２５４（係直通）

日 時：12 月 9 日（土）・10 日（日）

場 所：橘公民館（西条市楢木 54-1）

＊素敵な作品の数々をご覧ください。

＊西条市役所のホームページにはカラー版を掲載しています。

加茂地区よりそいタクシーは、ご利用者の予約に応じて加茂地区

と西条市街地の間を乗り合いで送迎するサービスです。加茂地区

内の自宅等および乗降ポイントで乗り降りすることができます。

※利用には、事前登録が必要です。

登録申請後、２週間以内に、ご自宅に利用登録証を送付します。

それ以後、利用ができます。

運行曜日 ： 毎週火曜日

※祝日および年末年始（12 月 29 日～1 月 3 日）を除く。

※荒川地区は、2 か月に 1 回運行します。

利用料金 ： 大人 500 円/回、小人 250 円/回

※大人：中学生以上、小人：小学生以下

※未就学児は、保護者 1 名につき 1 名まで無料

運行時間  ： ※前日が平日でない場合は、その前で直近の平日が予約締切

になります。

※出発時刻とは、よりそいタクシーが 1 人目のご利用者をお

迎えに行く目安の時刻です。

問合せ先 ： 西条市地域公共交通活性化協議会事務局（西条市 くらし支援課内） 電話：０８９７－５２－１７２０

日 月 火 水 木 金 土

    １ 2
手芸サークル

13:00

３ ４
休館日

５ ６ ７ ８ ９

10 11
休館日

12
高齢者学級
料理教室
10:00

13 14
藤咲会
10:00

15 16
手芸サークル

13:00

17 18
休館日

19
大掃除
9:30

20
だんだん会
10:00

21
大掃除
（予備日）
9:30

22
わいわい会
10:00

23

24 25
休館日

26 27 28 29
休館日

30
休館日

31
休館日

加茂地区方面行

出発時刻 予約締切

7 時 30 分 前日 16 時 00 分

14 時 30 分 当日 13 時 30 分

西条市街地方面行

出発時刻 予約締切

８時 30 分 前日 16 時 00 分

1５時 30 分 当日 13 時 30 分

〒793-0103 西条市荒川 2 号 185 番地

TEL（0897）58-0001／FAX（0897）58-0234

ｅメール kamo-k＠ Saijo-city.jp

藤咲会

日 時：12 月 14 日(木) 10:00～

内 容：「クリスマス会」

だんだん会

日 時：12 月 20 日(水) 10:00～

内 容：「クリスマス会」

わいわい会

日 時：12 月 22 日(金）10:00～

内 容：「クリスマス会」

令和５年 12 月１日

加茂公民館発行

NO,５１２

カレンダーもいよいよ最後の一枚を残すのみとなりました。
これから厳しい寒さがやってきますが、体調など崩さないよう気を
つけてください。

「料理教室

～大根チャーハン・とりみぞれ・大根ポタージュ・

簡単大根漬け・大根のゼリー～」

日 時：12 月 12 日(火) 10:00～12：00

場 所：公民館 調理室

 講 師：加藤 智子 先生

 材料費：600 円

 持参物：エプロン・三角巾・マスク・タオル

 定 員：15 名（先着順）

 締切日：12 月７日（木）16:00

 ＊参加される方はお早めにお申し込みください。

＊材料準備の都合上、締切日以降の申し込は受付でき

ません。

高 齢 者 学 級

12 月のミニデイ

西条市地域公共交通活性化協議会事務局よりお知らせ
公民館の大掃除にご協力をお願いします

＊臨時休館は変更になることがあります。

＊天候によって臨時休館となる場合があります。

手芸サークルさんが
高齢者趣味の作品展に出展いたします

10 月３日（火）

高齢者学級「レザークラフト教室 ～干支の根付とキーホルダー～」

来年の干支「辰」の根付とキーホルダー作りです。小さな目やハートを上手につけられるか少

し不安です。ゆっくり丁寧に手順通りに作っていきます。革同士の貼り合わせや色付け、ハー

トの表裏の確認。細かな作業ですが完成した「辰」はとても可愛くできあがりました。

10 月 19日（木）藤咲会

今日はとてもいいお天気で時々吹く風が気持ちいいです。久々に囲碁ボールをしました。狙った

わけではないのになぜか同じ場所にボールが集まってしまいますが、１位は四目が 1 つ、２位は

三目が 3 つでなかなの好成績です。その後、輪投げをしました。みんなで頭を働かせて点数計

算。「あれ？あれ？」と言いながら何とかみんなの答えが一致。笑いも多くて楽しい一日でした。

寒くなりますが体調管理に気を付けて、来月も元気でお会いしましょう！！

10 月２５日（水）だんだん会

とても天気が良く、少し動くと汗ばむくらいです。久々に囲碁ボールをします。練習 3 球打っ
てさあ本番です。ボールを打ついい音と楽しい笑い声、とても楽しい時間です。2 試合しての
結果は、1 位は三目が５つもできました。ダントツの 1 位です。

寒くなりますが体調管理に気を付けて、来月も元気でお会いしましょう！！

10 月２６日（木）タウンミーティングが行われました

お忙しい中、お集まりいただきありがとうございます。

いろいろな意見交換ができました。

10 月２７日（金）わいわい会

お天気がとてもよく日なたはとても暖かいですが、中

之池集会所に着くと空気が少し冷たく寒かったです。

集会所にも日が差し込みすぐに暖かくなりました。

今日は済生会西条病院の健康講座「腰痛予防 ～健康

寿命をのばそう～」です。負担のかかりにくい荷物の

持ち方、毎日続けたいストレッチなどを教えていただ

きました。その後、昼食をいただきビンゴゲームをし

ました。寒くなりますが体調管理に気を付けて、来月

も元気でお会いしましょう！！

10 月１日（日）

加茂地区の秋季大祭が行われました

五穀豊穣と住民の皆様の健康をお祈りいたしました

1 0 月 の で きごと

高 智 神 社

止 呂 神 社

10 月 22日（日）中之池 天満神社の秋季大祭が行われました

五穀豊穣と住民の皆様の健康をお祈りしました。

10 月５日（木）・31（火）スマートフォン教室

「こんな使い方もあるんじゃ。」
「これ便利なね。」と楽しく使い

方を教えてくれました。
どんどん使って慣れていきまし
ょう！